
 

SERVIZIO PERSONALE

                             Determinazione n. 3144 del 19 giugno 2014    

Oggetto: Personale dipendente della dirigenza  del ruolo professionale, del ruolo tecnico e 

amministrativo. Liquidazione retribuzione di risultato anno 2012                      

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1.494 del 29 dicembre 2011 di conferimento incarico di direttore struttura 
complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al dipartimento amministrativo; 

VISTA la nota aziendale n. 732 del 17.01.2012  con la quale il  direttore generale dispone, in via 
temporanea  e  fino  a  diverse  determinazioni,  il  conferimento  delle  deleghe  alla  firma  degli  atti  
riguardanti l’ordinaria amministrazione ai dirigenti di struttura;

VISTO l’art 10 del CCNL dell’area della dirigenza sanitaria, professionale ,tecnica e amministrativa , 
secondo biennio economico 2008/2009 che disciplina il fondo per la retribuzione di risultato,

VISTA  la deliberazione n. 14 del 02/01/2014 di ridefinizione dei fondi contrattuali per l’anno 2012, fra 
cui  l’area della dirigenza del ruolo Professionale ,Tecnico e Ammnistrativo;

 RICHIAMATA la deliberazione n.1136 in data 11 settembre 2012 avente per oggetto “Approvazione 
Sistema di Misurazione e Valutazione delle Perfomance ” la quale dispone fra l’altro che l’attribuzione 
al singolo operatore  della quota di risultato per l’anno 2012 è effettuata  sulla base della valutazione 
individuale predisposta dal Dirigente della Struttura di riferimento e/o Direttore Generale, attraverso la 
compilazione di apposita scheda di valutazione, approvata parimenti con la deliberazione in parola, 
atte a determinare la misura dell’apporto individuale al raggiungimento dell’obiettivo assegnato;

 PRESO ATTO degli esiti delle valutazioni di risultato, relative all’anno 2012, effettuate sulla base del 
processo di cui sopra, riferite ai dirigenti dell’Area ATP, che risultano essere tutti positivi come da 
comunicazioni  NP/2014 6262 e 2014/5768 del Direttore del Servizio Programmazione e Controllo di 
Gestione;

FATTO PRESENTE che sulla base di accordi raggiunti con le organizzazioni sindacali nel biennio 
2003/2004, tuttora vigenti, il fondo disponibile, per ciascuna area contrattuale considerata, per la 
retribuzione di risultato  è da suddividere  con la sommatoria dei  punti ottenuta moltiplicando 
ciascuna quota percentuale per il numero dei dirigenti relativo alla tipologia di incarico considerato; 
il quoziente cosi ottenuto ( punto parametrale) deve quindi essere moltiplicato per  la relativa quota 
percentuale appresso indicata, così da ottenere i valori economici individuali da corrispondere ai 
singoli dirigenti in ragione dell’incarico attribuito:

quota percentuale dei dirigenti  con incarico professionale                  1,00
quota percentuale dei dirigenti  con incarico struttura semplice           1,20
quota percentuale dei dirigenti  con incarico struttura complessa        1,50
la quota così ottenuta è da rapportare alla percentuale di incentivo raggiunto;

Personale dipendente della dirigenza del ruolo professionale, del ruolo tecnico e amministrativo. Liquidazione retribuzione di 

risultato anno 2012                      

  pag. 1 di 2

                                    



 FATTO PRESENTE  che eventuali  economie risultanti  a consuntivo dell’applicazione delle 
procedure  suddette  confluiranno  come  previsto  dal  CCNL nel  fondo  della  retribuzione  di 
risultato dell’anno successivo; 

PRESO ATTO che la somma disponibile per l’anno 2012  è pari  a :
-Dirigenti ruolo professionale, tecnico e amministrativo €. 53.273,88;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTI i CCNL  2008 – 2009  ( II° biennio economico)  dell’Area della Dirigenza Sanitaria ,della 
dirigenza del ruolo professionale, ruolo tecnico e ruolo amministrativo

VISTO il D. LGS 502/92 e successive modifiche ed integrazioni.

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA 

a) di liquidare al personale  dirigente indicato nei prospetti nominativi, agli atti presso il Ser-
vizio del Personale, la somma a lato di ciascuno indicata a titolo di  retribuzione di risultato anno 
2012;

b) la relativa spesa, pari a €.51.676,79 graverà come segue:
€.   8.679,78    sul conto   n. 0205100104  ( ruolo professionale dirigenti STPA)
€. 38.752,09    sul conto   n. 0205100108  (ruolo amministrativo dirigenti STPA) 
€.    4.244,92    sul conto   n. 0205100104  ( ruolo professionale dirigenti STPA                    
i  cui debiti sono stati registrati con deliberazione n.329/2013;

di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi del Personale e Bilancio,  Contabilità 
e Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Responsabile del procedimento
     f.to   Dott.ssa Maria Zanda

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di 
questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
Resp. Servizio Personale R
Resp. Servizio Bilancio C
Resp. Servizio Affari Generali e Legale I

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Personale dipendente della dirigenza del ruolo professionale, del ruolo tecnico e amministrativo. Liquidazione retribuzione di 

risultato anno 2012                      

  pag. 2 di 2

                                    


